sexto, mense novembri.

SceUf' sur (tonhte queue, du sceau armoria), en cire jaune,
't'Ahrn'r! VIII, vicomte de Thouars, décrit dans r~t~en~t'y'c sous

le n" 1089.

-,=.

5~C~ Paris. }246. Novembre.

Co/M~M~'OH~<M~<Binter A7aMrx'C!KMf~ Bellavilla

militem, et /ï. co<?M' 7~i''<x<s.

(J. 190 B. Poitou, ï, n" 89. Original sceUé.)

Mauricius de BeUavUla miles et Johanna nxor

ejus omnibus présentes litteras inspecturis, salu-

t<;m. Notum facimus quod ego Mauricius karis-

simo. domino nostro A. comiti Pictavensi feci ho-

ntagium bgium, contra omnes homines et feminas

qui possunt vivere et mori, de castro de Lucone;

et ipsc me recepit in bominem li<;ium de ipso cas-

tro et de boc quod defunctus Haimericus, quondam
vicecomes TIioarcii, et ego Jo)ianna, ejusdem vice-

comitis filia, tenebamus ibidem eo die quo deces-

sit. Ego vero Mauricius 6navi cum ipso domino

comite ad duo milia librarum Turonensium de ra-

cheto ipsius castri, et de quibusdam emendis et

quibusdam arreragiis que a nobis petebat. Nos

vero dimisimus in manu domini comitis castrum

Ruppis super Yon cum pertinenciis, que sunt de

feod!) ipsius domini comitis et que ab ipso teneba-

mus, si nobis debeat remanere per inqucstam. Et,

de assensn nostro, débet dominus comes inquirere

utrumjus habeat in dicto Castro et pertinenciis; et

si per inquestam invenerit quod castrum illud ipsi
domino comiti debeat remanere, sine impedimento

aliquo ei iiberum remanebit et quietum, ita quod
in illo castro et pertinenciis nichil poterimus recla-

mare. Si autem per inquestam invenerit quod

nobis reddi debeat illud castrum, nobis, facto ras-

cbeto suo, illud reddet, tali modo quod per sex

annos dictum castrum tenebit in manu sua, et pro
custodia illius castri tenemur eidem domino comiti

reddere quolibet dictorum sex annorum viginti li-

bras monete currentis per terram, ad tres terminos

per annum, scilicet, ad Purincationem B. Marie,

ad se(luentem Ascensionem Domini, et ad sequens
festum Omnium Sanctorum; quorum terminorum

primus erit ille qui erit proximus post inquestam

expeditam. Nos vero juravimus, tactis sacrosanc-

tis Evangeiiis, quod dictum castrum de Lucone et

etiam castrum Ruppis sur Yen, si per inquestam a

domino comite factam nobis reddatur, eidem do-

mino comiti et heredibus suis vel eorum certo man-

date, ipsorum patentes litteras deferenti, trademus

ad fortiam ma~nam et parvam quotiens ab ipso

domino comite vel heredibns suis, vel eorum certo

mandato ipsorum patentes litteras deferenti, fueri-

mus requisiti. Et hec omnia, sicut superius sunt

expressa, juravimus, tactis sacrosanctis Evangetiis,
nos firmiter servaturos et ei domino comiti nos fide-

liter servaturos. Actum Parisius, anno Domini M"cc°

quadragesimo sexto, mense novembri.

Ce traité était scellé, dans le principe, de deux sceaux pendants

sur double queue. Le sceau de Maurice de Belleville, qui s'est

détaché, est décrit dans l'Inventaire sous le n° 1390, d'après un

type appendu à un acte daté de 1249. Celui de Jeanne de Belle-

ville, dame de Luçon, sa femme, est décrit sous le n° 1392, d'après

le type même appendu à la présente charte.

58R6 Paris. 1246. Novembre.

(J. 190 B. Poitou, I, n° 90. Original sceUc.)

Petrus Mauricii, miles, notum facit kanssiuuun domi-

num suum Alfonsum, Pictavensem comitem, sibi qua-

tuor libratas terrœ ad Turonenses apud Jouceransyam,

Fraximun, Vacheriam senem et Maleboulon, si de jure

fieri possit, assignandas, vel aliter de coffris ejus redden-

das, in homagium limutn dedisse; et se praeterea in feo-

dum dicti comitis posuisse viginti libratas terras sitas in

parrochiis de S. Germano, de S. Boneto burgo et de

Dorangiis, quas antea a nullo tenebat et de quibus,

prsestFto homagio, devenit homo ligius prœfatt comitis-

<;Quod ut ratum et firmum permaneat Mi futuruni,

644 LUDOVICUSIX SANCTUS. (1246)

presentes litteras sigilli nostri munimine duximus robo-
randas. Actum Parisius, anno Domini M"ce" quadrage-
simo sexto, mense novembri. ))

Scellé, en cire brune sur doublequeue, du sceaude Pierre

Maurice,chevalier,seigneurde Saint-Bonet.(Légendedusceau

-[-S. PETRtMtCMcnMILITISBOMM!S. BoKEN.)Voyez!'7nfe~-
taire, n° 3509.

5S67 Paris. 1246. Novembre.

Conventiones ~M~<Binter COMÏ~M~M~M~ et comitem

Pictavensem.

(J. 198.– Poitou, II, n° 16. Original sce!té.)

Ph. (Philippa), comitissa Augi, universis presen-
tes litteras inspecturis, salutem in Domino. No-

verint universi quod nos fecimus homagium ugium,

tanquam de ballo, karissimo nostro A. (Alfonso) co-

miti Pictavensi de terra quam ab ipso tenebat karissi-

mus dominus et maritus noster R. (Radulfus), quon-
dam cornes Augi, in comitatu Pictavensi; et dictus

cornes Pictavensis nos, tanquam de baiio, in fëmi-

nam ligiam recepit, salvo jure suo et alieno.–Nos

vero castrum de Syvreio tradidimus dicto comiti

tenendum et custodiendum ab instanti festo Pen-

thecostes in quinque annos. Pro cujus custodia

tencmur reddere dicto domino comiti Pictavensi,

quolibet dictorum quinque annorum, centumviginti
libras monete currentis per terram ad terminos in-

ferms annotatos, videlicet, in Purificatione Beate

Virginis quadraginta libras, et in Ascensione Do-

mini subsequenti quadraginta libras, et in festo

Omnium Sanctorum proximo venturo quadraginta
libras. Ipse vero dominus comes Pictavensis dic-

tum castrum, elapsis predictis quinque annis, nobis

reddet nisi interim ballum dimiserimus vel perdi-

derimus, nos alicui maritali copula conjungendo.

Si enim infra predictos quinque annos transfer

remus nos ad nupcias, dictus cornes predictum cas-

trum in manu sua teneret donec heres rester ad

etatem tegitimam perveniret; et tune eidem heredi

predictum castrum, factissibi redivenciis (sic)debitis,

sine deterioracione aliqua que ex parte dicti comitis

proveniat, reddere tenebitur idem cornes. Nos

vero vel hères noster, quando dictus cornes dictum

castrum nobis reddiderit, tenemur eidem comiti

securitatem facere quod dictum castrum SyrreII

dicto comiti vel heredibus suis, vel mandato suo

suas vel heredum suorum patentes litteras deferenti,

trademus, ad magnam forciam et parvam, quociens
ab ipso vel heredibus suis vel predicto suo mandato

super hoc fuerimus requisiti. Preterea juravimus

super sacrosancta Evangelia predicto domino co-

miti Pictavensi quod castra de Metulo, de Che-

siaco, et omnes alias fortericias quas ab ipso tene-

mus, trademus ei vel heredibus suis, ad forciam

magnam et parvam, quociensconque (sic) ab ipso vel

heredibus suis, vel eorum mandato litteras ipsorum

patentes deferenti, fuerimus requisiti. –Et similiter

predictus heres noster, cum ad etatem legitimam

venerit, dicto comiti et ejus heredibus facere tene-

bitur, et dictus comes eas nobis reddere tenebitur

in eo statu in quo erant quando ipsis eas tra-

demus sine deterioracione aliqua ex parte pre-
fati comitis proveniente.-Etde hiis superius nomi-
natis adimplendis et firmiter tenendis, quamdiu
ballum tenuerimus, totam terram et hereditatem

nostram et omnia bona nostra, tam mobilia quam im-

mobilia, dicto comiti obligamus. Actum Parisius,

anno Domini millesimo cc° quadragesimo sexto,

mense novembri.

Scellé, en cire blanche sur double queue, du sceau de Ph!)ippHtte,
comtesse d'Eu, décrit dans l'Inventaire sous le n° 921.

5868 Paris. 1246. Novembre.

Helyas co?K~ Petraqoricensis sese obligat o'ace~M,,

quam CM?Mhorninibus castri S. ~'?'OM/OMMinivit,

fideliter servandam.

(J. 292. Périgord,n" 3. Originalscellé.)

Nos Helyas, cornes Petragoricensis, notum facimus

universis presentes litteras inspecturis quod, cum